SỞ Y TẾ KHÁNH HOÀ                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐAKHOA KHU VỰC NINH HÒA                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số 59 /QĐ-BVNH                              Ninh Hoà, ngày 15 tháng 02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Kiện toàn các quy trình liên quan đến hệ thống xử lý,

vận chuyển chất thải y tế tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa

                                   GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HOÀ

 Căn cứ Quyết định số 3285/QĐ –UBND ngày 14 tháng 12 năm 2010 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa;

 Căn cứ sổ tay hướng dẫn sử dụng máy Sterilwave 250

     Căn cứ sổ tay hướng dẫn vận hành hệ thống xử lý nước thải y tế;

 Căn cứ sổ tay bảo trì, bảo dưỡng  hệ thống xử lý chất thải y tế;

 Theo đề nghị của Trưởng ban chỉ đạo quản lý chất thải Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa.

                                                                QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này kiện toàn các quy trình liên quan đến hệ thống

xử lý, vận chuyển chất thải y tế trong Bệnh viện. Gồm các quy trình sau:

- Quy trình vận hành hệ thống xử lý chất thải rắn y tế (thiết bị Sterilwave 250)

- Quy trình hướng dẫn bảo trì, bảo dưỡng hệ thống xử lý chất thải rắn y tế

- Quy trình giải quyết sự cố và sữa chữa hệ thống xử lý chất thải rắn y tế

- Quy trình vận hành hệ thống xử lý nước thải

- Quy trình ứng phó sự cố tại hệ thống xử lý nước thải y tế

- Quy trình pha hoá chất của hệ thống xử lý nước thải y tế

- Quy trình hướng dẫn vận hành an toàn phương tiện vận chuyển và xếp dở hay nạp xả

chất thải nguy hại

- Quy trình ứng phó sự cố trên xe khi vận chuyển chất thải nguy hại

Điều 2. Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn và Phòng TCHC chịu trách nhiệm phổ biến và triển

khai thực hiện các quy trình liên quan đến hệ thống xử lý, vận chuyển chất thải y tế.

- Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy

trình và báo cáo theo quy định.

Thay thế nội dung “Quy trình mang và tháo phương tiện phòng hộ cá nhân” theo Quyết

định số 346/QĐ-BVNH ngày 24/08/2020 của Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa.

Điều 3. Trưởng khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                            GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo BV;

- Lưu: VT, KSNK.

    Lê Quang Lệnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T16:41:39+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Quang Lệnh<lqlenh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-29T23:13:03+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa<bvdkkvnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!